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Türk sanayisinin lokomotifi haline gelen 
organize sanayi bölgeleri artık sadece sanayi 
üretiminin yapıldığı alanlar olmanın ötesine 

geçti. Teknoloji geliştirme bölgeleri, sağlık 
birimleri, mesleki ve teknik liseleri, sosyal donatı 
alanları, otelleri, itfaiye teşkilatları, yeşil alanları 

ile tam bir yaşam merkezleri haline dönüştü. 
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B A Ş YA Z I

Sanayi devrimiyle birlikte büyük bir değişim süre-
cine giren dünya, bu dönemde ekonomik olarak 
da hızlı bir gelişme yaşadı. Yaşanan gelişmeler 

zamanla mesafe kavramını da ortadan kaldırdı ve küre-
selleşme dediğimiz bir sürecin içinde bulduk kendimizi... 
Ve tüm dünyada sınırlar kalktı, ekonomiler birbirlerine 
daha çok eklemlendi, rekabet çetinleşti. Türkiye de bu 
süreçte, hızla sanayileşerek kendi bölgesinin en güçlü 
sanayi ülkesi olmayı başardı. 

Ancak bugün geldiğimiz noktada, dünya da artık 
Endüstri 4.0 dediğimiz yeni bir döneme girdi ve bunu 
uygulayacak insan için de Eğitim 4.0 gündemde yeri-

Kapsamlı, üretken, yenilikçi ve 
rekabetçi bir dönüşüm hikayesi 
başlatmak zorundayız 

ni almaya başladı. Dolayısıyla ülke olarak, endüstriye 
internetin daha fazla hakim olduğu, üretime daha 
fazla akıl katan bu süreci ıskalayamayız. Ancak içinde 
bulunduğumuz süreçte maalesef tam olarak da dünya 
sanayisinin ve küresel ekonominin yaşadığı bu yeni 
trendlere odaklanabilmiş değiliz. 

Bu trendleri ıskalamadan ülkemizin nereye, nasıl 
gideceğini şimdiden iyi hesaplayarak, ‘iyi görerek’ ve ‘iyi 
yöneterek’ tüm altyapımızı kusursuz organize etmeliyiz. 
OSB’lerimizi bundan böyle yalnızca üretim yapan sanayi 
üsleri olarak değil, teknokentleri ile yazılım geliştiren, 
bilgi teknolojilerini kovalayan ve bunları ihraç eden 

MEMİŞ KÜTÜKCÜ
Organize Sanayi Bölgeleri 

Üst Kuruluşu Başkanı
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daha nitelikli bölgelere ‘nasıl getirebiliriz’i de gündeme 
taşımalıyız. Bu teknolojiyi tesislerimize daha hızlı ‘nasıl 
adapte edebiliriz’i hep birlikte ele almalıyız. Mesleki 
ve teknik liselerimizi daha işlevli hale ‘nasıl getirebiliriz’ 
ve bu okullarımızdan sanayimize OSB’lerimize yüksek 
teknolojinin kapılarını ‘nasıl açabiliriz’i düşünerek örnek 
projeler geliştirmeliyiz. 

Altını çizdiğimiz bu noktalara 
ulaşmada bir yandan kendi içimiz-
deki siyasal ve ekonomik koşullar, 
diğer yandan bölgemizdeki büyük 
devinimler ve küresel gelişmeler ne-
deniyle sıkıntılar yaşayabiliriz. Elbet-
te ki Türkiye, tüm bu gelişmelerden 
bağımsız bir gelecek kurgusu yapa-
maz. Fakat, bizim önceliklerimizin 
içerisinde sanayinin, tarımın ve diğer 
endüstri kollarının ‘nasıl’ daha planlı 
gelişeceğinin, ‘nasıl’ daha rekabetçi 
olacağımızın, ithal girdi bağımlılığı-
nın hangi stratejilerle azaltılacağı-
nın, Türk sanayisinin nitelikli insan 
kaynağı ihtiyacının ‘nasıl’ daha etkin 
bir şekilde karşılanabileceğinin, bir 
yandan yerli üretimi desteklerken, aynı zamanda şir-
ketlerimizi daha fazla ihracatla nasıl daha fazla evrensel 
hale getirebileceğimizin kurgusu ön planda olmalıdır. 

YENI DÖNEMIN KURGUSUNU 
ÇOK IYI YAPMAK ZORUNDAYIZ 

Bizler de 1961 yılından bu yana, Türkiye’nin planlı 
sanayileşmesinde kritik rol oynayan organize sanayi 
bölgeleri olarak bu yeni dönemin kurgusunu çok iyi 
yapmak zorundayız. Organize sanayi bölgelerimiz 
her dönemde Türkiye sanayileşmesinin ana aktörü 
olmuştur ve halâ ülke ekonomimizin ana taşıyıcısı 
konumundadır. 

1963 yılından bu yana 10 kalkınma planı hazırlanmış 
ve bu kalkınma planlarının neredeyse tamamında orga-

nize sanayi bölgelerimize önem atfedilmiştir. Kalkınma 
planlarında OSB’lere Türkiye’de planlı sanayileşmenin 
gelişmesi, yatırımların dengeli dağılımı, sağlıklı şehirleş-
me, üniversite-sanayi işbirliğini geliştirme gibi pek çok 
misyon yüklenmiştir. Tüm bu misyonların başarıyla hak-
kını veren organize sanayi bölgelerimiz, katılımcılarımız, 
ülkemizin yüksek girişimcilik ruhuyla Türkiye’yi İtalya ile 

Çin arasındaki ana akım endüstriler 
olan tekstil, otomotiv, makine, kimya 
gibi birçok alanda en büyük sanayi 
ülkesi haline getirmiştir. 

Şimdi organize sanayi bölgeleri-
miz için de yeni bir dönemin eşiğin-
deyiz. Önümüzdeki dönem sadece 
parsel tahsis eden değil, bunun öte-
sine geçen, sanayicilerimize finans 
gibi, ihracat gibi, yenilikçi üretim gibi 
alanlarda daha fazla destek veren 
bir dönem olacak. Katılımcılarımızın 
rekabet gücüne sadece alt yapı, lo-
jistik gibi alanlarda değil, daha nite-
likli üretim, nitelikli insan kaynağının 
yetiştirilmesi, teknoloji üretimi, enerji 
kaynaklarının çeşitlendirilmesi, ve-

rimlilik, ihracat gibi pek çok alanda daha fazla katkıda 
bulunma zamanı...  

Aslında tüm bunların hepsi Türkiye için kapsamlı 
bir dönüşüm anlamına geliyor. Bu dönüşüm sadece 
bir veya birkaç alanda değil, sanayiden tarıma, mesleki 
eğitimden çalışma hayatına kadar tüm alanları kapsa-
yan, üretken, yenilikçi ve rekabetçi  dönüşüm hikayesi 
başlatmak ve bunlara odaklanmak için bir farkındalık 
yaratmalıyız. İş çevrelerinden her alana uzanacak bu 
farkındalıkla içimizdeki inovasyon ruhunu ortaya koyup 
yenilik ve farklılık için arayışlarımızı daha geniş bir pers-
pektiften sürdürmek zorundayız. Şimdi sıra, OSB’lerimiz-
de dahil olmak üzere tüm iş dünyasında ve ülkemizde 
bu farkındalık bilincinin kapısını aralayıp hedeflerimize 
doğru yol alma sırasıdır. 

OSB’lerimizi bundan böyle 
yalnızca üretim yapan sanayi 

üsleri olarak değil, teknokentleri 
ile yazılım geliştiren, bilgi 

teknolojilerini kovalayan ve 
bunları ihraç eden daha nitelikli 
bölgelere ‘nasıl getirebiliriz’i de 

gündeme taşımalıyız.











































































BAK I Ş  A Ç I S I

42 ❙ HAZİRAN 2019

Rüştü Bozkurt
Dünya Gazetesi Yazarı

Ekonomist

OSB YÖNETICILERI VE  
“STANDART VERI” SORUNUMUZ

B
iz istesek de istemesek de,  bilim ve teknoloji, özellikle “dijital teknolojinin” etkile-
ri her geçen gün şiddetini artıran bir vuruşla kapımızı çalıyor. Bugün en küçüğe, 
parçacık alanında “malzemelerin merkezine yolculukta” her gün yeni bir zirveye 
tırmanılıyor. Öte yanda ,10 Nisan 2019 günü bir basın toplantısına katılan bilim 

insanları “çığır açıcı sonuç” diye açıkladıkları “sonsuz büyüğe erişme” alanında, 53 milyon 
ışık yılı uzakta Başak(Virgo) takım yıldızlarında bulunan  M87 Galaksi’sinin merkezindeki  
süper kütleli kara delik fotoğrafı ilk kez yayınlanıyordu. Event Horizon Teleskobu’nun  
çektiği fotograf için  bilim insanları  gururla “görülmeyeni gördük” diyordu.

Teknoloji insanın kol gücü ve zihin gücünün uzantısıdır; sonsuz küçükle sonsuz 
büyük alanlarına erişilebilirliği hızla artırmaktadır. Erişebilirliklerin yarattığı yeni veriler 
katlanarak büyümekte; “büyük veri” maddi ve  kültürel zenginlik üreterek insan yaşamını 
kolaylaştırmanın odağına iyice yerleşmektedir.

Ülkemizde  maddi ve kültürel zenginlik üreterek refahı artırmanın merkez  alanları 
olan OSB’leri yönetenlerin dikkatleri veri üretiminin “rekabet gücü yaratmadan”  uzak-
laşmamalıdır. Veri konusunda  karşılaşacağımız ciddi  sorunları kavrayabilmek için “yeni 
veri üreten alanlarına” ilişkin birkaç  gelişmeyi paylaşalım.

SONSUZ BÜYÜKLE SONSUZ KÜÇÜĞE ERİŞEBİLME
Malzemelerin merkezine yolculuk dendiğinde akla mikroskoplar gelir. Mikros-

kopların çözünürlüğü arttıkça  malzemelerin iç yapılarının  keşfi hızlanıyor, okunması 
derinlik kazanıyor; malzeme bilimi ilerliyor. Mikroskoplar alanında gelişmeler “elektron 
mikroskopları” ile yeni bir boyut kazanıyor. Işığa göre dalga boyu  çok küçük olan 
elektron  -ışın demeti- kullanan elektron mikroskopları günümüzde  rutin analizlerde 
yaygın biçimde kullanılıyor. Geçirimli  Elektron Mikroskopları(SEM) 0.6 nm (1 nm 1 
mm’nin  milyonda biridir) gözlem yapabiliyor. Sapınç Düzeltmeli Geçirimli Elektron 
Mikroskoplarında(ACTEM) ise 0.05  nm çözünürlük değerlerine ulaşılıyor.

Mikroskopların kapasite ve teknik olanakları da hızlı gelişiyor. Bilim insanları, 2 poton 
polimerizasyonu(ing.2PP) denilen bir yöntemi kullanarak ortalama bir insan saçından  
çok daha ince olan  32 mn çapına sahip kinoform mercekler üretmeyi başardı. Mercekler 
İleri 3B baskı tekniğiyle  bir dakikadan daha az bir zamanda polimerik malzemeden 
üretiliyor. Üstün optik özelliklere sahip merceklerin üretim maliyetleri de belirgin bi-
çimde azalıyor. Bu merceklerin uygun maliyetle üretilmesi, mercekleri geliştiren ekip 
üyelerinden birinin açıkladığı gibi, laboratuvar temelli X ışını tomografi  cihazlarının  
çözünürlülüklerini  mikron altı düzeylere indirerek, tıp doktorları ve cihazları  hücrelere 
ve elektro-mekanik yapılara  daha yakın bakılarak daha net okuyabilme olanakları 
yaratıyor. Mikroskoplar, bilim insanlarının gözlerinin görebildiği dünyanın  ötesinde, 
moleküler ve atomik dünyaya açılmalarını kolaylaştırıyor.

Işık mikroskopları, taramalı ve geçirimli  elektron mikroskopları, atomik kuvvet mik-
roskopları gibi çok değişik özelliklere sahip daha değişik mikroskoplar, bilim insanlarının 
canlı varlıkların ve maddelerin  küçük yapı taşlarının sırlarını çözmesini sağlıyor, daha 
kaliteli bir yaşama doğru ilerlemeyi  kolaylaştırıyor.

Mikroskopların eriştiği parcacıkların keşfi ve okunması kesintisiz gözlemlerin dijital 
veriye dönüştürülerek kaydedilmesi  büyük verinin oluşturulmasını da hızlandırıyor. 
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Mikroskoplar, sensör teknolojisi, analog verileri dijital veriye dö-
nüştüren entegre devrelerin  gelişmesi ve boyutlarının küçülmesi, 
gözlem yapılan her noktaya yerleştirilebilmeleri  ve  ağ oluşturma-
ları, ağlardaki etkileşim veri üretimini  katlanarak büyütüyor.

Medikal teknoloji üzerinde çalışan bir bilim insanı, cilde  te-
mas edecek eklenebilen, tükettiği enerjiyi kendisi üreten esnek 
ultrasonik yamalar geliştirmek için çalışmalar yaptığını anlatıyor: 
“Giyisilere eklenecek bu parçalar, genellikle birkaç ayda bir yapı-
lan ultrason muayneleriyle elde edilenlere kıyasla  aha fazla veri 
toplayabilir,” diyor. Yeterli veriye erişebilirsek; hastalıkları daha iyi 
teşhis eder; tedavilerini daha etkin planlayabilir, operasyonlardan 
beklenen sonuçları alabilir; ilaç kullanımın  verimini artırabiliriz. Ve-
riye erişebilirlik, maddi ve kültürel üretimi artırarak  insan yaşamını  
kolaylaştırmanın  merkezinde yer alan; bütün gelişmeleri etkileyen 
bir etkendir. Almanya’da  Ludwig-Maximilians  Üniversitesi  Beyin 
Felci ve Demans Enstitüsü  araştırmacılarının geliştirdikleri yöntem, 
organların en küçük hücrelerine kadar görüntüleme yapabiliyor. 
Bu yöntemle ayrıntılı  organ haritaları çıkarabiliyor.Yöntemin bir 
sonraki aşamasında üç boyutlu baskı ve eklemeli üretim yönte-
miyle  organ üretimi yapabileceğini de  araştırmacılar iddia ediyor.

KANIMIZI BEŞ KAT DAHA FAZLA TANIYACAĞIZ
Sayısal dönüşümü etkin yönetmek için süreç analizleri yapı-

lırken “süreçlerin  bileşenlerini” ayrıntılı olarak incelemek gerekir. 
Sorunların teşhisi aşamasında bileşenleri  anlama önemli. İnsan 
vücudunda 37 trilyon hücrenin bulunduğunu, hücrelerin yüzde 
85’ini kan hücrelerinin oluşturduğu biliniyor. Günümüze  kadar 
yapılan kan testlerinde hassasiyet çok sınırlıydı. Bilim ve teknoloji 
kanda yeni parçacıkları keşfetti; keşiflerini sürdürüyor. Keşfedilen 
parçacıkların bir bölümü kanda mesaj iletiyor. Araştırmacılar  
kandaki parçacıkları keşfedip okuma tekniklerini geliştirince  
normal durum ve  hastalıklar hakkında daha net bilgiye ulaşılıyor. 
Kanda DNA’lar, RNA’lar, protein, egzogom denen atık maddelerin 
işlevlerinin yakından izlenebilmesi ve okunması şimdi işin rengini 
değiştiriyor. Kandaki bileşenleri, yani parçacıkların davranışını 
okumak, hastalık teşhisinde ve tedavi planlamasını kolaylaştırıyor. 
Bir hastane yatırım yapacaksa, kendi uzmanlık alanlarına göre, 
teşhis yapan çiplerin, geliştirilen sensörlerin  hangilerine ihtiyacı 
olduğunu belirlerse, işini yeterince yapamaz ya da ihtiyacının 
ötesinde  kaynak harcayarak işinin verimini düşürebilir. Aynı yol 
ve yöntem ekonominin en küçük teknik birimleri olan işletmeler 
için de doğrudur. Ayrıntıdaki bileşenlerin yapılarını ve işlevlerini 
ne kadar iyi okuyabilirsek, iş yapmanın çok temel araçlarından biri 

Başta OSBÜK yöneticileri olmak üzere bütün OSB yönetimlerini, dijital dönüşümün 
ihtiyacı olan veri-odaklı analizin olmazsa olmazı “dinamik standart veriyi” 

tamamlama ve “büyük veriye erişebilirlik” sağlayarak geleceği güven altına alacak 
önlemleri almaya yönelik tartışma yapmaya çağırıyorum.

olan süreç kontrolünü de o kadar  iyi yapabiliriz.
Çok satan  popüler bilim kitabında, beyin tarama teknolojilerinin 

artık insan kafasına güvenli bir biçimde girilebildiğini anlatıyor. Yeni 
giydirilebilir ölçüm araç-gereçleri  psikolojiyi ve sinirbilimini  labora-
tuvardan  çıkararak gerçek hayata sokmuştur. Günümüzde petabayt-
larla anlatılan  beyin verisi derlenebiliyor ileri analitik yöntemleriyle 
hangi etkenlere ne gibi tepkiler verdiği değerlendirilebiliyor.

İnsan vücudunda kanda olduğu gibi iş yaşamının her alanında 
süreçleri belirleyen “bileşenleri  keşfetmek ve okumak” sorunları teş-
hisi kolaylaştırır. Hedef verilerin belirlenmesi, erişilmesi ve işlenmesi, 
yeni bir ürün ve metot geliştirilmesinin önünü açar. Hedef veriye 
erişme, sayısal dönüşüm boşluklarını doldurabilmenin de en etkin 
yoludur; son çözümlemede “etkin yönetişimin” gerek şartını oluştu-
rur. Çok satan bir başka kitapta  belirtildiği gibi” yaptığımız her keşif 
bize gerçeğin, insan hayal gücünün ve tahminlerinin  çok ötesine 
geçtiğini gösteriyor. Bu tür ilerlemeler, sezgi ve geleneği öngörü 
güçlerinden ederek onların yerini daha üretken fikirler, daha büyük 
gerçekler ve bizler için de yeni hayranlıklar düzeyleriyle dolduruluyor.

AKLIMIZA TAKILAN SORULAR
Buraya kadar yazılanlar okunduysa, şöyle bir sorunun akla gelmiş 

olması gerekir: Bütün bunların OSB’lerle ilgisi nedir?
Sorunun yanıtı çok  açık:  Dijital teknolojinin yarattığı   “sonsuz 

büyük ve sonsuz küçüğe gerişim”  büyük bir hızla artıyor. Rekabet 
bugünkü iş akışları ve o akışların  doğrudan ve dolaylı  etkileşimle-
rinin bütünü olan “ekosistemin” yarattığı “standart veriyi” çok aşan, 
asıl gücü yaratan “ standart dışı veriye”  hakim olmayı gerektiriyor. 
OSB yönetimleri, mevcut yapının ürettiği ya da üretmesi gereken  
standart veriyi hızla oluşturarak, bir sonraki aşamaya geçiş için hazır 
değillerse, orta ve düşük teknolojiye dayalı, ucuz-emek odaklı   ve dü-
şük katma değerli ürünlerle geleceği güven altına alamaz. O zaman, 
döviz bağımlılığını, cari açık sorununu  da çözemeyiz.

Başta OSBÜK yöneticileri olmak üzere bütün OSB yönetimlerini, 
dijital dönüşümün ihtiyacı olan  veri-odaklı analizin  olmazsa olmazı  
“dinamik standart veriyi” tamamlama ve  “büyük veriye erişebilirlik” 
sağlayarak geleceği güven altına alacak  önlemleri almaya yönelik  
tartışma yapmaya  çağırıyorum. Ülkemizde  yaygın biçimde tartıştı-
ğımız piyasa üst göstergeleri kadar  OSB’lerin standart ve standart 
dışı veri ihtiyacını  tartışmazsak; yapısal reform taleplerimiz havada  
kalır. OSBÜK  önderliğinde, OSB’lerin  veri ihtiyacını sorgulayan  tar-
tışmalar yapmalıyız…Veri konusunda  bir “erken uyarı mekanizması”  
gerekiyor; ülkemizin  üretiminin  önemli odağı olan OSB’lerden bu 
işi  başlatmak en uygun yoldur.
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Makine teknolojisi alanı tezgah parkurunun Endüstri 4.0’a uyumlu olması ile 
öne çıkan Sakarya Arifiye Ümit Erdal Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, sanayiye  
nitelikli iş gücü sağlıyor. “Tezgah başındaki öğrencilerin başarıları, Endüstri 4.0’a 
uyumlu bir kurum profilimizin olduğunun ispatıdır” diyen Okul Müdürü Ahmet 

Özer, özellikle CNC programlama ve işleme konularında 60 öğrenciye yurt dışında 
staj fırsatı sunduklarını söylüyor.

Eğitim kalitesiyle  yurt 
dışında staj kapılarını açıyor

Ümit Erdal MTAL

E Ğ İ T İ M



Türk sanayisinin nitelikli iş gücü için 
önemli bir adres olan Sakarya Ari-
fiye Ümit Erdal Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesi’nin öğrencileri, mezuni-
yetlerinin ardından  iş düyasında tercih 
edilenler arasında yer alıyor. “Özel çabala-
rımız sonucu ve ilgili öğretmenlerimizin 
gayretleriyle öğrencilerimiz Endüstri 4.0 
ile tanıştırılmakta, farkına vardırılmak-
tadır” diyen  Sakarya Arifiye Ümit Erdal 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü 
Ahmet Özer, verilen bu eğitimin öğren-
cileri için en güçlü alan olduğuna dikkat 
çekiyor. Meslek liselerinin önemnin altını 
özenle çizen Özer, nitelikli iş gücü için 
sanayicilerin de okullarla ilgili söylem 
ve yaptırım hakkının olması gerektiğine 
değiniyor. Okul Müdürü Ahmet Özer ile 
Sakarya Arifiye Ümit Erdal Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi ve eğitim üzerine 
konuştuk. 
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Öncelikle mesleki eğitimin önemini 
sizden dinleyebilir miyiz?

Teknolojinin hızlı değişimi ve yaygın-
laşması, mesleklerin de hızlı değişimine 
sebep olmuş ve pek çok meslek geçerlili-
ğini yitirmiş veya farklılaşmıştır. Bu değişi-
me ayak uydurmak mesleki eğitimi daha 
da önemli hale getirmiştir.

Genç insanlarımızı ilgi, istidat ve 
kabiliyetlerini geliştirecek, gerekli bilgi, 
beceri, davranışlar ve birlikte iş görme 
alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata 
hazırlanmasında ve Ülkemizin kalkınma-
sında en önemli unsur haline gelmesin-
de mesleki eğitimin önemi çok büyüktür.

Ülkemizde güçlü bir ekonomi ve 
gelecek tasarlamanın şartlarından biri 
vasıflı iş gücünü geliştirmektir. Bu anlam-
da bireylere bilgi, yetenek ve uygulama 
konusunda yeterlilik sağlayan mesleki 
eğitimlerin yaygınlaştırılması gerekmek-
tedir.

Mesleki eğitim, kişilere herhangi bir 
mesleğe dair bilgi ve becerilerin kazan-
dırılmasıdır.  Oysa ki ülkemizde pek çok 
genç eğitim tercihlerini doğru yapa-
madığı için ülkemizin ihtiyaç duyduğu 
alanlarda eğitim veren meslek liseleri 
yerine, genel lise eğitimine yönelerek, 
hem gelecekteki işsizler ordusunu hem 
de ekonomimizin ihtiyaç duyduğu sek-
törlerdeki açığı büyütmektedir. Bu bi-
linçsiz tercih, her iki durumda da hem 
kişiye hem de ülkemiz ekonomisine zarar 

vermektedir. Mesleki eğitimin tüm taraf-
larca sözle değil eylemle desteklenmesi 
gerektiğini düşünüyoruz.

Kısaca okulunuzu tanıyabilir miyiz? 
Sakarya 1.Organize Sanayi Bölge Mü-

dürlüğünün 2007 yılında tahsis ettiği arsa 
üzerine, Milli Piyango Genel Müdürlüğü-
nün yaptırıp donattığı okulumuz 7250 m2 
alanda, bir ana bina ve 2 atölye binasın-
dan oluşmaktadır. 

Okulumuzda ‘Makine Teknolojisi’ 
ve ‘Metal Teknolojisi’ alanlarında eğitim 
verilmektedir. Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası ile Sakarya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
arasında yapılan protokolle 2019-2020 
eğitim-öğretim yılından itibaren ‘Plastik 
Teknolojisi’ alanında da eğitim verilmeye 
başlanacaktır.

Okulumuz 16 derslik, 3 laboratuar ve 
6 atölye ile eğitim hizmeti vermektedir. 
Donanım ve teknolojik yeterlilik açısından 
Sakarya’nın en iyi okuludur.

Öğrenci sayınızı öğrenebilir miyiz? 
Bu öğrencilerin sizi tercih etmelerini 
sağlayacak nedenleri nelerdir acaba?

Öğrenci sayımız 184’dür. Okulumuzun 
alt yapı ve teknolojik yeterlilik noktasında 
sahip olduğu imkanlar, 1.Organize Sanayi 
Bölgesine olan yakınlığımız ve mezunla-
rımızın daha kolay istihdam edilebilirliği, 
okulumuzun tercih edilmesini geçerli 
kılan etkenlerdir.

 Ahmet Özer
Sakarya Arifiye Ümit Erdal Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü
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Sakarya 1. OSB’den ne gibi destek 
alıyorsunuz?

Öncelikle 1.OSB müdürünün ve yö-
netimin mesleki eğitimi önemsemeleri, 
işbirliğinde istekli ve her konuda yardımcı 
olmaları kurumumuzun güçlü yönlerin-
den birisidir. Bu öğretim yılında öğren-
cilerimizin ve öğretmenlerimizin katılım 
gösterdikleri Bursa’da yapılan Metal İşleme 
Teknolojileri Fuarı için ulaşım desteği sağ-
lamışlardır. Bu sayede Metal Teknolojisi 
Alanı öğrencileri bu fuarı ziyaret ederek 
yeni çıkan teknolojileri yerinde görme fır-
satı bulmuşlardır. Okulumuzun bulunduğu 
araziyi tahsis etmişler ve Makine Teknolo-
jileri Alanı için atölye binası yapmışlardır.

Bilgisayar Laboratuvarlarının bakım 
ve onarımları, bahçe düzenlenmesi, du-
var üstü çit, giriş kapısı, bayrak direkleri 

vb. birçok konuda yardımcı olmuşlardır. 
Ayrıca Doğu Marmara Kalkınma Ajansına 
başvuru yaptığımız projede ortaklık baş-
vurumuzu kabul etmişlerdir.   

Eğitim ve nitelik anlamında özellikle 
kendinizi lider gördüğünüz alan veya 
alanlar var mı? 

Makine atölyemiz donanım olarak üst 
seviyededir.  CNC Dik işleme merkezi, CNC 
torna tezgahı (C eksenli), tel erezyon tez-
gahı, dalma erezyon tezgahı, hızlı delik del-
me tezgahı, kalıpçı frezesi, üniversal freze 
tezgah,  üniversal torna tezgahlarımız ve 
yüzey taşlama tezgahımız mevcuttur. Bu 
tezgâhlar gerek eğitim öğretimde, gerek 
döner sermaye işlerinde yoğun olarak kul-
lanılmaktadır.  Plastik enjeksiyon kalıpları, 
kesme kalıpları, prograsif kalıplar döner 

sermaye işletmesinde çalışan öğretmen 
ve öğrenciler tarafından tasarlanıp imal 
edilmektedir. Aynı zamanda seri imalat 
işleri de yapılmaktadır. Yapılan işlerden 
alınan geri dönüşler çok olumludur. Eğitim 
odaklı olduğumuz için piyasaya göre daha 
titiz çalışmamız tercih edilme sebebidir.

Metal Teknolojisi Alanı olarak Kay-
nakçılık dalında eğitim vermekteyiz. Ok-
si-Asetilen Kaynağı, Elektrik Ark Kaynağı, 
Mig-Mag Kaynağı, TIG Kaynağı, Elektrik 
Direnç Nokta Kaynağı gibi kaynak türlerini 
atölyemizde yapma imkânına sahibiz. 
Kendimizi farklı gördüğümüz husus ise 
gaz sistemimizin dışarıda olmasıdır. Fab-
rikalarda olduğu gibi tüp ünitesinin dışa-
rıda olması, 3 adet kaynak atölyemizin tek 
tüple aynı anda 12 masanın gaz ihtiyacını 
karşılayacak şekilde tesis edilmiş olması 

Atölyelerde bir masaya düşen öğrenci sayısının az 
olması, iş güvenliği anlamında kurallara uygun eğitim 

verildiğinin göstergesi...
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ve öğrencilerin modüler eğitim sistemine 
uygun olarak eğitimlerini almalarını sağ-
layacak donanım kurulumunun olması, 
bizleri bu alanda diğer pek çok okuldan 
farklı kılmaktadır. Bir masaya düşen öğ-
renci sayısı azalmakta, aynı zamanda iş 
güvenliği kurallarına uygun olarak eğitim 
verilmesini kolaylaştırmaktadır. Bu durum 
çok az sayıda meslek lisesinde bulun-
maktadır. Sakarya’da tüp ünitesi dışarıda 
olan tek bölüm olma özelliğimiz farkımızı 
ortaya koymaktadır.

TÜBİTAK ya da benzer kurumların 
yarışmalarına veya etkinliklerine 
katılıyor musunuz? Buralarda elde 
ettiğiniz başarılar var mı?

Metal teknolojisi alanı olarak GEDİK 
Holding’in Yaptığı Kaynak Yarışmasında 
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ilimizde TIG Kaynağı dalında il birincisi, 
Mig-Mag Kaynağı dalında il üçüncüsü 
olarak kentimizi  İstanbul’daki yarışmada 
temsil etme imkânımız oldu.

Projeler geliştirip hayata geçirebili-
yor musunuz? Bunların patentlerini 
alıyor musunuz? 

Son dört yıldır AB Türkiye Ulusal Ajan-
sı bünyesinde AB Projeleri hazırladık ve 
uyguladık. Bu projelerle 10., 11. ve 12. sınıf 
öğrencilerinden başarılı olanları Avrupa 
ülkelerinde staj yapmak ve eğitim almak 
amacıyla çeşitli ülkelere götürmekteyiz. 
Özellikle CNC programlama ve işleme 
konularında yaklaşık 60 öğrencimiz yurt 
dışında staj yapma imkanı bulmuştur.

2019 yılı için ise Doğu Marmara Kal-
kınma Ajansına hibe projesi için baş-
vuru hazırlıklarımızı yapmaktayız. Bu 
kapsamda Makine alanına 3D yazıcı ve 
iş istasyonları, CNC router, Metal alanına 

ise kaynak simülatörü ve kaynak robotu 
alınacak ve öğrencilerimizin eğitiminde 
kullanılacaktır.

Bildiğiniz üzere son dönemlerde En-
düstri 4.0 gündemde. Siz de okulu-
nuzda bu yönde çalışmalara öncelik 
veriyor musunuz? 

Özel çabalarımız sonucu ve ilgili öğ-
retmenlerimizin gayretleriyle öğrencileri-
miz Endüstri 4.0 ile tanıştırılmakta, farkına 
vardırılmaktadır. Üniversitelerden işin uz-
manlarından konferanslar alınmakta En-
düstri 4.0 öğrencilerimize tanıttırılmakta-
dır. Alan eğitimi gören öğrencilerimiz Katı 
Model Animasyon ve Cad-Cam derslerini 
öğrenmekte olup bu dersler Endüstri 4.0 
kapsamında değerlendirilebilir. Verilen bu 
eğitim öğrencilerimizin güçlü alanıdır. Do-
layısıyla bu alanlardaki başarıları Endüstri 
4.0’a uyumlu olduklarının bir göstergesi-
dir. Özellikle makine teknolojisi alanı tez-

Okul Müdürü Ahmet Özer, “Son dört yıldır AB Türkiye Ulusal Ajans bünyesinde AB Projeleri 
hazırladık ve uyguladık. Bu projelerle 10, 11 ve 12’inci sınıf öğrencilerinden başarılı olanları 
Avrupa ülkelerinde staj yapmak ve eğitim almak amacıyla çeşitli ülkelere götürmekteyiz.”

Okulda üretilen başarılı ürünler sergileniyor
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gah parkurumuzun Endüstri 4.0’a uyumlu 
olması ve tezgah başında öğrencilerimizin 
başarıları Endüstri 4.0’a uyumlu bir kurum 
profilimizin olduğunun ispatıdır.

Sanayi ile işbirliğiniz nasıl? Sizin sa-
nayiciden beklentiniz var mı?

Küçük ölçekli İşletmeler tarafından 
öğrencilerimiz tercih edilmekte ve istenil-
mektedir. Özellikle makine teknoloji alanı 
öğrencilerimizin tezgâh başında ve çizim 
programlarında başarılı oldukları ilgili iş-
letmelerce söylenmektedir. Mezuniyet 
sonrası öğrencilerimiz işletmelerce tercih 
edilmekte ve istihdamı sağlanmaktadır. 

Kurum olarak bizim sanayicilerden 
beklentilerimiz, özellikle büyük işletme-
lerin de küçük işletmelerin gösterdiği ilgi 
ve alakayı göstermesidir. Sanayicilerimiz-
den isteğimiz, teknolojiye yön veren mes-
lek alanlarında asgari ücretin farkındalık  
oluşturacak düzeye kavuşturulması ve bu 
alanlarda teşvik edilecek pozisyonlar oluş-
turulmasıdır. Sanayi okul işbirliği çerçevesi 

içerisinde eğitimin üretime geçmesi için 
iş yerleri ile protokollerin yaygınlaşması 
gerekmektedir. Sanayicilerin okullarla il-
gili söylem ve yaptırım hakkının olması 
gerekir. Eğitime sanayicilerin aktif katılımı, 
eğitim ortamının iyileşmesine zemin ha-
zırlayacaktır. Kopya sanayisinin bırakılıp, 
yeni ürün teknolojileri gelişimine yönelik 
çalışmalar olmalı, teşvik edilmeli ve destek-
lenmelidir. Her meslek okulunda bir AR-GE 
biriminin olması ve bu AR-GE biriminin 
sanayi ile irtibatı olması gereklidir.

‘Metal Teknolojisi’ alanı olarak sanayi ile 
işbirliğimizi sürdürüyoruz. Bu doğrultuda 
özel bir firma tarafından bölümümüze 1 
adet Kenet Bükme Makinası(Caka)hibe 
edilmiştir. Firmalara teknik gezi düzenlene-
rek sanayi-okul işbirliği çerçevesinde katkı 
sağlanmıştır. Bir başka firma desteğiyle 
Bursa metal işleme ve kaynak fuarına gezi 
düzenlenmiştir. 12’inci sınıf öğrencilerimiz 
işletme stajları süresince stajlarını kurumsal 
firmalarda yaparak, daha mezun olmadan 
sanayi ile tanışma fırsatı yakalamaktadır.

Pek çok genç eğitim tercihlerini 
doğru yapamadığı için 

ülkemizin ihtiyaç duyduğu 
alanlarda eğitim veren meslek 

liseleri yerine, genel lise 
eğitimine yönelmeleri, hem 
gelecekteki işsizler ordusunu 

hem de ekonomimizin ihtiyaç 
duyduğu sektörlerdeki açığı 

büyütüyor. Bu bilinçsiz
tercih, her iki durumda da hem

kişiye hem de ülkemiz 
ekonomisine zarar veriyor.

•1 Ana bina 
•2 Atölye binası
•16 Derslik
•3 Laboratuar
•6 Atölye 
•184 Öğrenci

Ümit Erdal MTAL’nde 
nitelikli eğitim ortamı var
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T E K N O K E N T L E R İ M İ Z

Bölgesindeki ekonomik faaliyetler-
de bir eksen değişikliği oluşturma, 
orta ve yüksek teknoloji ürünlerin 

üretim ile ihracatını artırma, inovasyon 
ekosistemindeki tüm aktörleri buluş-
turma gibi hedeflerle kurulan InnoPark 
Konya Teknoloji Geliştirme Bölgesi, he-
deflerine emin adımlarla ilerliyor. Faaliyete 

InnoPark Konya TGB 
dünya markalarına ev sahipliği 

yapmayı hedefliyor
Üniversite-kamu-sanayi arasında etkileşim ile işbirliğini sağlayan ve adeta bir arayüz 
görevi üstlenen InnoPark Konya Teknoloji Geliştirme Bölgesi’nin hedefi, bünyesinde 

dünya markalarını barındıran, yüksek teknoloji ürünlerinin üretildiği evrensel bir 
teknopark olmak...

geçtiği üç yıllık süreçte yüksek teknoloji 
alanında tıp ve güvenlik sektörüne yöne-
lik yapay zeka yazılımlarından mekatronik 
ürünlere, organik ve anti allerjen temizlik 
maddelerinden endüstriyel işbirlikçi ro-
botlara kadar farklı ürünler geliştirilen 
InnoPark Konya Teknoloji Geliştirme Böl-
gesi’nde üniversite sanayi anlamında da 

örnek çalışmalara imza atılıyor. InnoPark 
Konya Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yöne-
tici A.Ş. Genel Müdürü Prof. Dr. Fatih Meh-
met Botsalı,  “InnoPark olarak hayalimiz; 
koridorlarında gezen insanların yüzde 
30-40’ı yabancılar olan, ülkemizin yüksek 
teknoloji ürünleri üretim ve ihracatına 
ciddi katkılar sağlayan,  güçlü uluslararası 
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yazılım geliştirme ve tasarım faaliyetleri 
yürütmektedir.  Bugüne kadar TGB’lerde 
31.357 adet proje tamamlanmış olup, 
halen 8.963 adet proje devam etmektedir. 
TGB’lerden bugüne kadar yapılan satışlar 
71,3 milyar TL’yi, ihracat 4,1 milyar doları 
bulmuştur. TGB’lerden yapılan patent 
başvuru sayısı 3000’i geçmiş olup halen 
1063 ulusal veya uluslararası patent tescili 
yapılmıştır. Teknopark olgusunu, Silikon 
Vadisinin kuruluşundan 51 yıl sonra 2001 
yılında gündemine alan ülkemiz için bu 
rakamlar azımsanmayacak düzeydedir. 
Ancak, biz TGB yöneticileri ülkemizde ino-
vasyona dayalı, sürüdürülebilir ekonomik 
büyüme ve gelişme sağlayabilmek için 
bıkmadan usanmadan daha çok çalışmak 
zorunda olduğumuza inanıyoruz. 

  
HEDEF EVRENSEL 
BIR TEKNOPARK OLMAK
InnoPark Konya Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi hangi hedeflerle ne zaman 
faaliyete geçti ve şu an bu hedeflerin 
neresinde?

InnoPark’a her alanda Ar-Ge, tasarım 
veya yazılım geliştirme faaliyeti yürüten 
kuruluşlar kabul edilmekle birlikte Inno-
Park’ın gelişme ve büyüme stratejilerinde 
Bilişim Teknolojisi, Hayat Bilimleri, Makina 
ve Mekatronik Tasarım Teknolojileri, Enerji 
ve Çevre Teknolojileri, Savunma Sanayii 
konularındaki Ar-Ge, tasarım ve teknolo-
jik ürün tabanlı seri üretim faaliyetlerine 
öncelik verilmektedir. 

InnoPark olarak hayalimiz; koridor-
larında gezen insanların yüzde 30-40’ı 
yabancılar olan, ülkemizin yüksek tek-
noloji ürünleri üretim ve ihracatına ciddi 
katkılar sağlayan,  güçlü uluslararası işbir-
likleri olan, bünyesinde dünya markalarını 
barındıran, yüksek teknoloji ürünlerinin 
üretildiği evrensel bir teknopark olmak.

Bu önceliğimiz göz önüne alındığında 
InnoPark’ın belli bir tematik alana yoğun-
laştığını söylemek mümkün değildir. An-
cak, InnoPark’ın ulaşmak istediği  hedefin 
“Teknolojik Üretim Odaklı TGB” olduğu 
düşünüldüğünde InnoPark’ı “Teknolojik 
Üretim” temalı bir TGB  olarak tanımla-
yabiliriz.

2016 yılı başında faaliyete geçen In-

Prof.Dr. Fatih Mehmet Botsalı
InnoPark Konya Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
Yönetici A.Ş. Genel Müdürü

noPark (Konya TGB), Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığımız tarafından 2017 yılı per-
formans verileri kullanılarak hesaplanan 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Performans 
Endeksine göre ülkemizin büyük sanayi 
şehirlerindeki köklü ve eski TGB’lerin bir 
çoğunu geride bırakarak ilk defa katıldığı 
performans endeksi sonuçlarına göre “En 
Başarılı 50 TGB Listesine”  24’üncü sıra-
dan girmiş bulunmakta. InnoPark, bu so-
nuçlara göre ülkemizdeki toplam 81 TGB 
içindeki endekse girebilen 50 başarılı TGB 
arasında; Ar-Ge Faaliyeti kriterine göre 10, 
Fikri Mülkiyet kriterine göre 12, Finans-
man, Teşvikler ve Altyapı kriterine göre 
12, Teknoloji Transferi ve İşbirliği Faaliyeti 
kriterine göre 15, Kuluçka faaliyetlerine 
göre 24, Kurumsallaşma, Sürdürülebilirlik 
ve Ekosistem Geliştirme  faaliyetlerine 
göre 24, Ar-Ge Çıktılarına göre 24, Tek-
nolojik Ürün Yatırım Faaliyetine göre 26, 
Ar-Ge Sonuçları ve Uluslararasılaşma Faa-
liyetlerine göre de 38’inci sırada yer alıyor

.
InnoPark Konya Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi’ni teknik açıdan tanıyabilir 
miyiz? Bu çerçevede büyüme 
hedefiniz var mı?

Konya TGB 122 dönümlük bir arazi 
üzerinde kurulmuş bulunmakta. Faaliye-
tine Mevlana Kalkınma Ajansı desteği ile 
inşa edilmiş  4000 m2 büyüklüğündeki ilk 
binası ile başlayan InnoPark, kısa zamanda 
yüzde 100 doluluk oranına ulaşarak 2017 
yılında ek blokların inşaatına başlamıştır. 

işbirlikleri olan bir teknopark olmak” şek-
linde hedeflerini açıklıyor. Prof Dr. Fatih 
Mehmet Botsalı, OSB Dünyası‘nın sorula-
rını yanıtlıyor. 

Teknoloji geliştirme bölgeleri 
Türkiye için ne ifade ediyor ve bu 
bölgeler ülkemiz için yeterli mi? 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri (TGB); 
sanayi ve hizmet sektörü kuruluşlarının 
yeni ürünler, teknolojiler veya yazılım 
ürettikleri/geliştirdikleri, teknolojik 
bilgiyi yüksek katma değerli ticari 
ürünlere veya teknolojilere dönüştürmek 
için faaliyet gösterdikleri, Ar-Ge ve 
inovasyon faaliyetleri için ihtiyaç duyulan 
profesyonel hizmetlerin sunulduğu, 
inovasyonu destekleyen akademik, 
ekonomik ve sosyal yapının bütünleştiği 
sitelerdir. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, 
inovasyon sürecinde yer alan aktörleri 
coğrafi yakınlık sağlayacak şekilde bir 
araya getirip etkileşimini sağlayarak 
bulundukları bölgede sürdürülebilir 
inovasyonu desteklerler. Teknoloji 
Geliştirme Bölgeleri, bünyesindeki 
kuruluşlara üniversite öğretim 
üyelerini  ve öğrencilerini danışman, 
araştırmacı vb. olarak istihdam etme 
imkanı da sunar. Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri, Teknoloji Transfer Ofisi 
çalıştırarak bünyesindeki girişimcilere 
fikri ve sınai mülkiyet haklarının yönetimi, 
ticarileştirme, pazarlama vb. inovasyon 
faaliyetlerinde ihtiyaç duydukları 
profesyonel hizmetleri sunar, kuluçka 
merkezi çalıştırarak yeni ve yüksek 
teknoloji alanlarında yeni işletmelerin 
kurulmasına ve yaşamasına destek 
verir, teknoloji işbirliği programları 
uygulamaya koyarak bünyesindeki 
teknoloji bazlı firmaların inovasyon 
ağları ve kümelenmeler oluşturmasını 
destekler. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, 
bu özellikleri ile bulunduğu bölgede 
iyi çalışan bir inovasyon ekosisteminin 
oluşturulmasına yaşamsal katkı sağlayan 
kuruluşlardır. 

Ülkemizdeki TGB sayısı 83’e ulaşmış 
olup bu bölgelerin 63’ü faaldir. Mev-
cut TGB’lerde 5.000’in üzerinde işletme 
50.000’in üzerinde personel ile Ar-Ge, 
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diğer aktörlerle etkileşim ve işbirliğine önem 
vermeleri yatar. Bir başka deyişle inovasyon yapa-
bilmek için iyi çalışan bir inovasyon ekosistemine 
ihtiyaç vardır. İnovasyon ekosistemi;  modern 
bir ekonomide sürdürülebilir inovasyonu müm-
kün kılan farklı özelliklere ve fonksiyonlara sahip 
aktörler ve kaynaklardan oluşan ağdır. OECD, 
inovasyon odaklı ağlarının varlığının istisnadan 
ziyade kural, yani gereklilik olduğunu ve inovatif 
faaliyetlerin çoğunun, birden fazla aktörün katılı-
mını gerektirdiğini vurgulamaktadır.  InnoPark, bu 
gerçekleri göz önüne alarak bulunduğu çevrede  
etkin çalışan  bulunduğu inovasyon ekosistemi 
kurulmasına odaklanmış olup bu konuda elde 
edilecek başarılar Konya Organize Sanayi Bölge-
sindeki ve yakın çevredeki üretim sektörü kuruluş-
larının  sürdürülebilir büyümesine ve gelişmesine 
önemli katkı sağlayabilecektir. 

Bugüne kadar bölgenizde somut olarak 
neler yapıldı ve katma değer anlamında 
neler ürettiniz? 

InnoPark, bir yandan Konya bölgesinde üni-
versite sanayi işbirliğinin gelişmesini, üniversi-
telerde üretilen bilginin endüstriye aktarılarak 
teknolojiye ve katma değere dönüştürülmesini 
sağlarken diğer yandan bölgemizdeki işletme-
lerin inovasyon ekosistemindeki diğer aktörlerle 
etkileşime girerek daha inovatif hale gelmesini ve 
inovasyona dayalı büyümesini sağlıyor. Üniversite 
mezunlarının ve üniversite öğretim üyelerinin 
yeni ve yüksek teknoloji alanlarında yeni start-
up’lar kurmasına imkan veriyor. Halen bölgedeki 
firmalar tarafından 70’e yakın Ar-Ge/tasarım/yazı-
lım projesi yürütülüyor, bugüne kadar 20 proje ta-
mamlanmış durumda. Tamamlanan projelerden 
30’a yakın ürün veya süreç geliştirilmiş bulunmak-
ta.  Bölgedeki binaların doluluk oranı yüzde 67. 
Henüz 3 yıllık geçmişi olan Konya TGB’den bugü-
ne kadar yapılan ihracat 250.000 dolara yaklaştı. 
Konya TGB’den bugüne kadar yapılan satış tutarı 
750.000 TL’ye yaklaştı. InnoPark’taki firmaların iç 
satış ve ihracatının önümüzdeki yıllarda katlana-
rak artmasını bekliyoruz. 

Patent konusunda bölgenizde ne gibi 
değerler ortaya kondu? 

InnoPark’ta faaliyet gösteren firmalar ile In-
noPark ortağı üniversitelerin öğretim üyelerinin 
serbest buluş niteliğindeki buluşları için bugüne 
kadar 52 ulusal patent, 27 uluslararası patent 2 
endüstriyel tasarım, 30 marka tescil başvurusu 

Bölgenizde kaç kişi 
istihdam ediliyor? 

Çalışanlar arasındaki 
mühendis oranı ne? 

Konya TGB’de 100’e yakın 
yazılımcı, Ar-Ge/ tasarım, destek 

personeli çalışıyor. Bunların 70’i 
mühendis veya lisans/lisansüstü 
program mezunu.  Bölgede sekiz 

adet öğretim üyesi ortaklı şirket 
bulunmakta olup mevcut şirketle-
rin yüzde 20’si akademik spin-off 

firması. Bölgedeki 22 kuluçka 
firmasından 10’u TÜBİTAK 1512 
programı tarafından, 5’i KOSGEB 

tarafından destekleniyor.

2018 yılında devreye alınan yeni bloklar ile toplam 
kapalı alan 4000 m2’den 11.500 m2’ye, toplam 
kiralanabilir alan 1200 m2’den den 6000 m2’ye 
erişmiştir. InnoPark’ın bünyesinde halen 46 firma 
bulunuyor. Bu firmaların 5’i hizmet kuruluşu, 22’si 
kuluçka firması, 19’u ise Ar-Ge ve yazılım firması. 
InnoPark’ın hedefi 2020 yılında 150 Ar-Ge ve ya-
zılım firmasına, 500 Ar-Ge araştırmacı/ tasarımcı/ 
yazılımcı personele ev sahipliği yapmak...  

Konya TGB (InnoPark) OSB içinde kurulmuş 
bir TGB. Konya TGB olarak Konya OSB’ye ne 
gibi katkınız oluyor?

InnoPark  olarak hedefimiz bölgemizdeki sa-
nayi üretimini ve ihracatını bugünkünden çok 
daha yüksek seviyelere taşımaktır. Bunun yolu-
nun da üretimde Ar-Ge ve inovasyona daha fazla 
önem vererek teknoloji yoğun ve daha yüksek 
katma değerli ürünler üretmekten geçtiğine inanı-
yoruz. InnoPark, reel sektör temsilcilerinin ağırlıklı 
olduğu bir müteşebbis heyet tarafından bu hedefi 
gerçekleştirmek üzere “OSB içinde konumlanan 
teknolojik üretim odaklı” bir Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi konsepti ile kuruldu. InnoPark’ın, Konya 
Organize Sanayi Bölgesi içinde konumlanmış ol-
ması büyük önem arz ediyor. InnoPark’ın kuruluşu 
ile Konya Organize Sanayi Bölgesi yeni nesil OSB 
konseptine geçiş sağlanmış olacak. 

İnovasyon süreci, birbiri ile etkileşim içinde 
olan çok sayıda faaliyeti ve aktörü içerir. İnovasyon 
ile gelen başarının temelinde inovasyona dayalı 
büyümeye odaklanan işletmelerin birbirleri ile ve 
inovasyon sürecinde yer alan ilgili ve tamamlayıcı 



işbirliği içinde çalışıyor. Henüz 3 yıllık bir 
geçmişi olan InnoPark 2017 yılında TÜBİ-
TAK 1601 Programı kapsamında destekle-
nen “InnoPark TTO Kuruluşu ve Kapasite 
Geliştirilmesi” ve “BİGG-Girişimci Rampası” 
başlıklı 2 projeyi başlattı. 

yapılmış bulunmakta. 3 yıllık bir tekno-
park için bu rakamların azımsanmayacak 
düzeyde olduğunu düşünüyoruz.

YÜKSEK TEKNOLOJI ÜRÜNÜ 
GELIŞTIRILIYOR
Sizi gururlandıracak ilklere imza 
attığınız inovatif projeleriniz, 
tasarım veya yazılımlarınız oldu mu?

 InnoPark’ta faaliyet gösteren firmala-
rın yürüttüğü çoğu TÜBİTAK veya KOSGEB 
tarafından desteklenen Ar-Ge projeleri 
kapsamında yüksek katma değerli, çok 
sayıda yeni ve yüksek teknoloji ürünü 
geliştirildi. Bunlar arasında tıp ve güvenlik 
sektörüne yönelik yapay zeka yazılımları,   
yemciliğe yönelik yeni tohumlar, mekat-
ronik ürünler, makinalar, organik ve anti 
allerjen temizlik maddeleri, tıbbi protezler, 
medikal malzemeler, test cihaz ve üni-
teleri, 3D yazıcılar, endüstriyel işbirlikçi 
robotlar bulunuyor.

Ülkemiz yüksek teknoloji anlamında 
beklentilerin altında. Bu konuda 
sizce neler yapılmalı? Innopark 
Konya bu noktada öncü olabilir mi? 

Ülkemizin ihracatında yüksek teknoloji 
ürünlerinin oranı yüzde 3.8,  orta-yüksek 
teknoloji ürünlerinin oranı ise yüzde 34.2. 
Oysa Yüksek teknoloji ürünlerinin toplam 
ihracattaki payı G.Kore’de yüzde 27, Çin’de 
yüzde 25, ABD’de yüzde 20, Japonya’da 
yüzde 16, AB’de yüzde 16. InnoPark’ın 
amacı; bölgemizdeki ekonomik faaliyet-
lerde bir eksen değişikliği oluşturmak, 
bölgemizde orta ve yüksek teknoloji ürün-
lerinin üretim ve ihracatını artırmak. Bu 
amaç doğrultusunda, bünyesinde farklı 
ülkelerden gelen araştırmacı ve girişim-
cilerin bulunduğu, sınırları içinde yeni ve 
ileri teknoloji odaklı ürünler üretilen, ulusal 
ve uluslararası networklere dahil olmuş, iyi 
çalışan, global ölçekte etkin bir teknopark 
olmak için yoğun çaba sarf ediyoruz. 

GIRIŞIMCI ADAYLAR KULUÇKA 
MERKEZINDE EĞITILIYOR
TÜBİTAK gibi devlet kurumlarıyla iş 
birliğiniz var mı? 

InnoPark, TÜBİTAK, KOSGEB, MEVKA; 
KOP vb. kamu kurumları ile oldukça yakın 
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InnoPark Ön-Kuluçka Merkezi, ülkemiz-
deki TÜBİTAK BİGG- Bireysel Genç Girişim 
(1512 Teknogirişim Sermayesi Destek) 
programı 1. Aşama başvurularını alma 
ve değerlendirme konusunda  TÜBİTAK 
tarafından yetkilendirilmiş ülke sathındaki 
30 Uygulayıcı Kuruluştan biri... 

InnoPark, Uluslararası İşbirliği Örgütü 
(ILO) ve T.C. Aile, Çalışma ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı tarafından yürütülen AB 
destekli “Entrepreneurship Training and 
Mentorship Support Services for Syrian 
Refugees and Host Community Mem-
bers in Konya”  projesi kapsamında Kon-
ya ilinde ikamet eden Suriyeli göçmenler 
ve Türk vatandaşlarının girişimci olarak 
yetiştirilmesi, bu kapsamda önceden be-
lirlenen kriterlere göre seçilecek girişimci 
adaylarına KOSGEB Girişimcilik Eğitimi 
müfredatına uygun eğitim verilmesi ve 
mentörlük hizmeti sunulması için Giri-
şimci Kampı programını yürürlüğe koydu. 
KOP Bölge Kalkınma İdaresi, Necmettin 
Erbakan Üniversitesi ve Innopark Konya 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi iş birliğiyle 
hayata geçirilen KOBİMentör projesi KOP 
bölgesinde yer alan Konya, Karaman, Ak-
saray ve Niğde illerindeki 54 KOBİ’nin, ku-
rumsallaşma düzeylerinin iyileştirilmesini, 
inovatif bir yapıya kavuşturularak daha 
yüksek katma değer üretmesini hedefli-
yor. Bu 54 KOBİ’ye ilk aşamada ‘tanılama” 
hizmeti sunuluyor. Tanılama sürecinin 
çıktısı olarak KOBİ’lere inovasyon yete-
neklerini geliştirmesi için bir yol haritası 
öneriliyor. Önerilen yol haritasını uygula-
maya destek olacak bir mentör atanıyor. 
InnoPark,  KOBİ’lere önerilen yol haritası 

TÜBİTAK 1601 Programı kapsamında 
desteklenen InnoPark Teknoloji Trans-
fer Ofisi (InnoPark TTO); üniversitelerde 
üretilen bilginin katma değere dönüş-
türülmesi için üniversiteler, kamu/özel 
sektör kuruluşlarına aşağıdaki konularda 
faaliyetler yürütüyor. InnoPark TTO, bu 
kapsamda; Eğitim, Ar-Ge Proje önerisi ha-
zırlama, Ar-Ge ve teknoloji danışmanlığı, 
Teknik Rapor hazırlama, Ar-Ge ve Tasa-
rım Merkezi başvuru danışmanlığı, Ar-Ge 
ve Tasarım Merkezi idame danışmanlığı, 
Tekno  yatırım başvuru danışmanlığı ve 
fizibilite hazırlama hizmetleriyle bölge 
sanayisine hizmet sunuyor.

InnoPark Girişimcilik Merkezi bün-
yesindeki TÜBİTAK 1601 Programı tara-
fından desteklenen “Girişimci Rampası” 
adlı Ön-Kuluçka Merkezi; girişimci olmak 
isteyen adayları iş hayatına hazırlayarak 
kendi girişimlerini kurmalarını sağlıyor. 
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doğrultusunda inovatif yeteneklerini geliştirme-
leri için ihtiyaç duyduğu insan kaynağı niteliğine 
erişmelerini sağlamak üzere gerekli olan danış-
manlık, eğitim vb. hizmetleri veriyor. 

Inopark TTO bünyesinde yakın çevredeki 
sanayi işletmelerinin tasarım faaliyetlerine hızlı 
ve etkin destek sağlayan bir Tasarım Merkezi 
hizmet veriyor. Merkez, CAD Yazılımları ile teknik 
resim ve katı model oluşturma, CAD modelden 
CAM kodlarının üretilmesi, Endüstriyel Ürün Ta-
sarım hizmeti, Animasyon ve katalog hazırlama, 
tersine mühendislik araçları ile 3 boyutlu tarama, 
3D yazıcı ile Hızlı Prototipleme ve Hızlı Üretim 
hizmetleri sunuyor. InnoPark Tasarım Merkezin-
deki iş istasyonu, yazılım, 3D yazıcı, 3D tarayıcı im-
kanları isteyen işletmelere belirli süre kullanmak 
üzere kiralanabiliyor. InnoPark, MEVKA tarafından 
desteklenecek bir güdümlü proje kapsamında 
mevcut Tasarım Merkezini  ‘Tasarım, Analiz ve 
Simülasyon Merkezi’ne dönüştürerek  makine 
sanayii kuruluşları başta olmak üzere bölgedeki 
sanayi kuruluşlarına sunduğu  hizmetlerin kap-
samı ve niteliğini geliştirecek. InnoPark Tasarım 
Merkezi bünyesinde kuruluş çalışmaları devam 
eden FABLAB InnoLab Prototip Üretim Merke-
zinde InnoPark’taki firmalarının Ar-Ge/Tasarım 
faaliyetlerini tamamladıkları ürünlerin üretilmesi, 
InnoPark ortağı olan üniversitelerin öğretim ele-
manı ve öğrencilerinin patent veya endüstriyel ta-
sarım tescili yaptırdıkları ürünlerin prototiplerinin 
üretilmesi için gerekli prototip üretim imkanları 
bulunacak.  

Üniversite sanayi işbirliği her platformda 
gündeme geliyor. Sizin bu konudaki 
çalışmalarınızı öğrenebilir miyiz? 

InnoPark, 2017 yılı başında TÜBİTAK’tan al-

dığı destekle InnoPark Teknoloji Transfer Ofisi-
ni faaliyete geçirdi. InnoPark Teknoloji Transfer 
Ofisi (TTO) hem Konya TGB’deki hem de Konya 
ve yakın çevresindeki üniversiteler, işletmeler, 
araştırma merkezleri arasında bilgi akışını sağla-
yacak teknoloji transfer faaliyetlerini yürütüyor. 
InnoPark TTO’nun amacı; bölgemizdeki üniver-
sitelerde üretilen bilginin sanayiye aktarılarak 
yüksek katma değerli ürünlere ve teknolojilere 
dönüşmesini böylece bilginin ekonomiye kazan-
dırılması. Teknoloji Transfer Ofisleri; bilginin üni-
versiteler, kamu kuruluşları, endüstriyel kuruluşlar 
ve araştırma kuruluşları arasında etkin biçimde 
aktarımını sağlayan profesyonel kuruluşlar. Inno-
Park TTO’nun başlıca görevi: InnoPark, ortağı olan 
Aksaray, Necmettin Erbakan, Selçuk, Konya Gıda 
ve Tarım, KTO Karatay, TOBB ETÜ gibi 6 üniversite 
ile üretilen bilginin sanayi kuruluşlarına aktarılma-
sı... Bilginin yüksek katma değerli ürünlere ve tek-
nolojilere dönüşerek bölgemizde orta ve yüksek 
teknolojiye dayalı üretim ve ihracatın artırılması. 
InnoPark TTO, bölgemizde inovasyona dayalı 
sosyoekonomik büyümeyi destekleyen, bilgi 
ekonomisine geçişi sağlayan önemli bir aktör. 

InnoPark TTO’nun ilk önceliği bölgemizde iyi 
çalışan etkin bir üniversite-kamu-sanayi işbirliği 
ortamı oluşmasına katkı sağlamak.  InnoPark 
TTO, bu öncelik doğrultusunda bölgemizdeki 
üniversite-kamu-sanayi kuruluşları arasında 
etkileşim ve işbirliğini sağlayan bir arayüz görevi 
yapıyor. InnoPark TTO, üniversitelerde üretilen 
bilgilerin patent, faydalı model, endüstriyel tasa-
rım tescili yoluyla korumaya alınması, korumaya 
alınan bilgilerin öncelikli olarak bölge sanayiine, 
mümkün olmadığı takdirde ulusal ve uluslararası 
piyasalardaki muhataplara pazarlanarak ticarileş-
tirilmesini sağlıyor.  

KOBİMentör Projesi ile ilgili çalışmalarınız 
vardı. Bu konuda neler yapıyorsunuz? 

KOBİMentör projesi ile KOP bölgesindeki 
KOBİ’lerin inovasyon konusunda uluslarara-
sı rekabetçilik kapasitelerini ve yeteneklerini 
geliştirmelerine ve sürdürebilmelerine destek 
sağlayacak mentörlük, danışmanlık, eğitim 
ve koçluk hizmetleri sunuluyor. Üç aşamadan 
oluşan proje kapsamında ilk aşamada “Ta-
nılama”, ikinci aşamada “mentörlük”, üçüncü 
aşamada “danışmanlık, eğitim vb. geliştirici 
hizmetler” sunuluyor. Tanılama sürecinde KO-
Bİ’lere inovasyon yeteneklerini belirleyen bir 
özdeğerlendirme yöntemi olan inovasyon 

T E K N O K E N T L E R İ M İ Z

Kuluçka merkezinizde 
şu an ülkemizi 

heyecanlandıracak 
projeler var mı? 

InnoPark kuluçka merkezindeki 
start-up firmaların geliştirdiği 

ürünler arasında ülkemizde üretimi 
olmayan emobil uygulamalar, 
elektronik cihazlar, mekatronik 

ürünler, artırılmış/sanal gerçeklik 
uygulamaları, sibergüvenlik 
yazılımları, hızlı tespit kitleri, 

tıbbi protezler, block-chain tabanlı 
uygulamalar bulunuyor.



sarım Merkezi kuruluşu danışmanlık ve eğitim 
hizmetlerini bedelsiz olarak alabiliyor. Bölgemiz-
de Ar-Ge veya Tasarım merkezi kurmak isteyen 
işletmelerin bizimle iletişim kurmaları halinde 
kendilerine ücretsiz bilgi sunuyoruz.

InnoPark Konya TGB’ni Türkiye’deki diğer 
bölgelerle karşılaştırdığınızda eksileri ve 
artıları nelerdir? 

InnoPark, ülkemizdeki çok az sayıdaki OSB 
içinde konumlanmış TGB’lerden biri... InnoPark, 
Konya Sanayi Odasının önderliğinde kurulan,  his-
selerinin yüzde 90’a yakını Konya Sanayi Odası ve 
Konya Organize Sanayi Bölgesine ait olan bir TGB... 
Bu nedenle, InnoPark yönetimi ağırlıklı olarak özel 
sektör temsilcilerinden oluşuyor. InnoPark, bu özel-
likleri nedeniyle ülkemizdeki diğer TGB’lerden farklı 
politika ve stratejiler geliştirmek zorunda. Konya 
Organize Sanayi Bölgesi içinde kurulmuş olan In-
noPark, ülkemizdeki üniversite içinde veya yanında 
kurulmuş olan diğer TGB’lerden farklı olarak sınırla-
rı içinde yeni ve ileri teknoloji odaklı ürünlerin seri 
üretimi yapılan bir teknopark olma amacına sahip. 
Bu nedenle, Konya TGB’de Ar-Ge ofislerinin yanı 
sıra prototip üretim ve/veya seri üretim yapılabi-
lecek yüksek irtifalı, sanayi elektriği ve doğalgazı 
olan, içine vinç kurulabilen, kamyon girebilen atöl-
ye ve üretim alanları bulunuyor. InnoPark’ın amacı; 
bölgemizdeki ekonomik faaliyetlerde bir eksen 
değişikliği oluşturmak, bölgemizde orta ve yüksek 
teknoloji ürünlerinin üretim ve ihracatını artırmak. 
Bu amaç doğrultusunda, bünyesinde farklı ülkeler-
den gelen araştırmacı ve girişimcilerin bulunduğu, 
sınırları içinde yeni ve ileri teknoloji odaklı ürünler 
üretilen, ulusal ve uluslararası networklere dahil 
olmuş, iyi çalışan global ölçekte etkin bir teknopark 
olmak için yoğun çaba sarf ediyoruz. 

karnesi uygulanıyor. Tanılama sürecinin çıktısı 
olarak KOBİ’lere inovasyon yeteneklerini geliş-
tirmesi için ihtiyaçları olan İnovasyon Yol Hari-
tası sunuluyor. İkinci aşamada, her KOBİ’ye bir 
mentör atanıyor. Atanan mentörler, KOBİ’lerin 
belirlenen yol haritası doğrultusunda inovatif 
yeteneklerini geliştirmeleri için rehberlik yapı-
yor. Mentörlük hizmeti, İnovasyon Yol Haritası 
esas alınarak yürütülüyor. Programa başvuran 
KOBİ’ler tanılama ve mentörlük hizmetlerin-
den ücretsiz yararlanıyor.  Üçüncü aşamada, 
KOBİ’lerin önerilen yol haritası doğrultusunda 
inovatif yeteneklerini geliştirmeleri için ihtiyaç 
duydukları insan kaynağı niteliğine erişmele-
rini sağlamak üzere gerekli eğitimler veriliyor, 
KOBİ’lerin inovatif yeteneklerini geliştirmeleri 
için ihtiyaç duydukları danışmanlık ve diğer 
hizmetleri almaları sağlanıyor. 

EĞITIM VE DANIŞMANLIK
HIZMETLERI VERILIYOR
Bölgenizde Ar-Ge, tasarım veya yazılım 
merkezi açmak isteyenler nasıl bir yol 
izlemeli? 

Ülkemizdeki Ar-Ge Merkezi sayısı 1200’e 
yaklaşmış olup bu merkezlerde 60.000’e yakın 
personel istihdam edilmekte. Bu merkezlerde 
bugüne kadar 35.000’e yakın proje yürütülüyor 
veya tamamlanmış bulunmakta.  Bu merkezlerde 
yürütülen projelerden 12.000’e yakın patent baş-
vurusu yapılmış, 5000’e yakın patent tescili alınmış 
bulunmakta.  Bu rakamlar Ar-Ge merkezlerinin 
ülkemizde inovasyona dayalı büyüme konusunda 
ne kadar önemli rol üstlendiğini gösteriyor. Inno-
Park, bu gerçeği göz önüne alarak bölgemizde 
yeni AR-Ge veya Tasarım Merkezleri kurulmasına, 
kurulmuş olan merkezlerin etkin bir şekilde sürdü-
rülmesi konusuna büyük önem atfediyor.

InnoPark Teknoloji Transfer Ofisi, bölgemizdeki 
işletmelerin Ar-Ge ve Tasarım Merkezi kuruluşu 
çalışmalarına destek olmak üzere Eğitim ve da-
nışmanlık hizmetleri veriyor. InnoPark TTO, Konya 
Sanayi Odası ve Konya Organize Sanayi Bölge 
Müdürlüğü ile iş birliği yaparak Ar-Ge ve Tasarım 
Merkezi Personeli Kariyer Programı düzenledi. Bu-
güne kadar 50’ye yakın eğitimin verildiği program, 
bölgemizde nitelikli Ar-Ge ve Tasarım Personeli sa-
yısı ve niteliğinin artırılmasına önemli katkı sağladı.

InnoPark, Ar-Ge ve Tasarım Merkezi kurmak 
isteyen işletmelere anahtar teslimi danışmanlık 
ve eğitim hizmet paketi de sunuyor. KOBİMen-
tör projesine başvuran KOBİ’ler Ar-Ge veya Ta-

InnoPark,  yakın çevredeki 
sanayi işletmelerinin inovasyona 
dayalı büyümelerini sağlamak 
üzere danışmanlık, eğitim, koçluk, 
mentörlük gibi her türlü hizmeti 
sunuyor.
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HUKUK  K Ö Ş E S I

YENİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ UYGULAMA 
YÖNETMELİĞİNDEN NELER BEKLENİYOR

“OSB” mevzuatında yapılan değişikliklerde 
tesisin tamamının kullanılamaması veya kiraya 
verilememesi sebebiyle boş kalmasının önüne 
geçilmesi ve üretim faaliyetinin geliştirilerek 

istihdama katkı sağlanması amaçlanıyor.

Avukat Emine Yıldız
OSBÜK Hukuk Müşaviri 

4
562 Sayılı Organize Sanayi Bölge-
leri Kanunu’nun 27’nci Maddesi 
dayanak alınarak hazırlanan Or-
ganize Sanayi Bölgeleri Uygula-

ma Yönetmeliği 02.02.2019 tarih 30674 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak ya-
yım tarihi itibariyle yürürlüğe girdi. Yeni 
Yönetmeliğin 101. maddesi ile daha evvel 
uygulanmakta olan ve uygulama süre-
cinde bir kısım kapsamlı değişiklikten de 
geçen 22.08.2009 tarihli ve 27327 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan Organize 
Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği 
de tüm maddeleri ile yürürlükten kal-
dırıldı.

Yeni düzenleme ile mevzuatın sade-
leştirilmesi ve birçok değişiklikten geçen 
önceki düzenlemenin genel anlamda 
gözden geçirilerek daha somut ve daha 
özet ifadeler ile toparlanması ve bazı 
mükerrer ifadelerin giderilmesi sağlan-
mış durumda. Birçok madde ilgili diğer 
maddelerle birleştirildi ve daha öz ifade-
lerde mevzuat metni kısaltıldı. Nitekim 
bir önceki Uygulama Yönetmeliği 184 
madde iken yeni yönetmelik yalnızca 103 
maddeden oluşuyor. 

Yapılan yönetmelik değişikliği ile 
mevzuatın sadeleştirilmesinin yanı sıra 
uygulama ile ilgili birçok değişikliği de 
beraberinde getirmekte.  Peki, yeni Yö-
netmeliğimizde OSB’leri ve sanayicileri 
neler bekliyor? Yeni Yönetmelik neleri 
kapsıyor?

GENEL KURULA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER
Yeni Organize Sanayi Bölgeleri Uygu-

lama Yönetmeliği’nin 13’üncü Maddesi 
ile ilk genel kurul için genel kurul şartları 
oluştuğu halde çağrının yapılmaması du-
rumunda çağrının denetim kurulu ya da 
Bakanlık tarafından da yapılabilmesinin 
önü açılmış, bu sayede yönetim kurulu 
tarafından toplantıya çağırma isteğinin 
yerine getirilmemesi halinde, istek sahip-
lerinin mahalli mahkemeye başvurması 
ihtiyacı ortadan kalkmıştır. 

Yine aynı düzenleme ile olağanüstü 
genel kurula çağrı için başvurucularda 
aranan 1/10 katılımcı sayısı 1/4’e çıkarılmış, 
böylece olağanüstü genel kurul toplantı-
sında çağrı için aranan nisabın artırılması 
suretiyle bu yola başvuru zorlaştırılmıştır.

Önceki Yönetmeliğin 27’inci Madde-
sinde genel kurul toplantı nisabı yapı kul-
lanma izni almış katılımcıların en az dörtte 
biridir. Yeni Yönetmeliğin 18’inci Madde-
sinde de aynı toplantı nisabı aranmıştır. 
Ancak Yeni Yönetmelikte ilk toplantıda 
toplantı nisabının oluşmaması halinde 
ikinci ve sonraki toplantılarda aranacak 
toplantı nisabına ilişkin bir düzenleme 
bulunmamaktadır. Hâlbuki önceki Yönet-
meliğin 27’inci Maddesinde ilk genel ku-
rul toplantısında toplantı nisabının oluş-
maması halinde ikinci toplantıda nisap 
aranmayacağı açıkça düzenlenmekteydi.

Bir önceki Yönetmeliğin 29’uncu 
Maddesi uyarınca tüzel kişilik temsilci-
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sinin OSB organlarına seçilebilmesi için 
temsil ve ilzama yetkili olması şartı kaldı-
rılmış, tüzel kişi temsilcilerinin yıl içinde 
alınmış ticaret sicil tasdiknamesini ibraz 
etmelerini genel kurula katılım için yeterli 
tutmuştur.

OSB için yapılacak alım satım, alt yapı, 
sosyal tesisler, arıtma tesislerinin inşaatı 
ve proje dâhil tüm ihaleler konusunda 
alacağı kararlarla işlemlerin yürütülmesi 
ve ihalenin sonuçlandırılması için usul 
ve esasların tespit edilmesi müteşebbis 
heyet/genel kurulun devredemeyece-
ği görev ve yetkilerden biri olarak yeni 
Yönetmeliğin 23’üncü maddesinde dü-
zenlenmiştir. 

Yine yeni Yönetmeliğin 24’üncü Mad-
desinde eski Yönetmelikten farklı olarak 
haklarında 7’nci maddenin altıncı fıkra-
sının (b) bendinde belirtilen suçlarla ilgili 
olarak kamu davası açılan organ üyeleri-
nin görevlerine devam edip edemeye-
cekleri, hangi şartlarda devam edecekleri 
hususu da düzenlenmiş durumdadır.

YÖNETİM KURULU İLE İLGİLİ 
DEĞİŞİKLİKLER

Bilindiği üzere OSB’lerde Bölge Mü-
dürünün aynı zamanda yönetim kurulu 
üyesi olması mümkündür. Ancak Yeni 
Yönetmelik ile bölge müdürünün yö-
netim kurulu üyesi olabileceği, ancak 
yönetim kurulu başkanı veya yönetim 
kurulu başkan vekili olamayacağı açıkça 
düzenlenmiştir.

Yönetim Kurulunun ayda en az iki 
defa toplanma zorunluluğu yeni Yönet-
meliğin 26’ıncı Maddesinde ayda bire 
indirilmiştir.

Yönetim Kurulunun önceki yönet-
melikte görev ve yetkileri ayrıntılı olarak 
maddeler halinde sıralanmışken, yeni 
Yönetmelik ile bu usulden vazgeçilmiş ve 
yönetim kurulunun 23’üncü Maddenin 

ikinci fıkrasında belirtilen (müteşebbis 
heyet ve genel kurulun devredemeyeceği 
görev ve yetkiler) bentlerdeki görevleri 
hariç müteşebbis heyet veya genel kuru-
lun tüm görevlerine ilişkin iş ve işlemleri 
yürütmekle görevli olduğu hükme bağ-
lanmıştır.

Önceki Yönetmelikte ayrıntılı olarak 
düzenlenen bölge müdürlüğü personeli-
nin niteliklerine yer verilmemiş, 4857 sayılı 
İş Kanunu ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’na atıf 
yapmakla yetinilmiş, ancak genel idare 
giderleri için kredi kullanan OSB’lerde per-
sonellerin özlük haklarına ilişkin ayrıntılı 
düzenlemelere yer verilmiştir.

verildiği tarihten itibaren 2 yıl geçerli olup, 
aksi takdirde verilen ruhsatın hükümsüz 
olduğu, bu sürenin makul sebeplerle yö-
netim kurulu tarafından 2 yılı geçmemek 
üzere uzatılabileceği hükme bağlanmıştı.

YAPI RUHSATI GEÇERLİLİK SÜRESİ 5 YIL
Yeni Yönetmelik ile bu düzenleme 

mülga hale gelmiştir. Yeni Yönetmelikte 
ruhsat süreleri ile ilgili 42’inci Maddenin 
(1). Fıkrasında bir düzenleme yapılmış, bu 
düzenlemede yapı ruhsatı ile ilgili olarak 
3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönet-
meliklere atıf yapılmıştır. Buna göre  “Yapı 
ruhsatı, yapı kullanma izin belgesi ve işyeri 
açma ve çalışma ruhsatı;

Madde 42 – (1) Yürürlüğe giren imar 
planına göre arazi kullanımı, yapı ve tesis-
lerin projelendirilmesi, inşası ve kullanı-
mıyla ilgili yapı ruhsatı, yapı kullanma izni 
3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetme-
liklerde belirtilen hususlar çerçevesinde; 
işyeri açma ve çalışma ruhsatı ise 3572 
sayılı İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına 
Dair Kanun Hükmünde Kararnamenin 
Değiştirilerek Kabulüne Dair Kanun ve bu 
Kanun kapsamında çıkarılan ilgili mevzu-
atta belirtilen hususlar çerçevesinde OSB 
tarafından verilir ve denetlenir.”

Söze konu düzenleme ile yapı ruhsatı 
süresinin iki yıl olarak belirlenmesi uygu-
lamasından vazgeçilmiş, 3194 sayılı İmar 
Kanunu ve ilgili yönetmeliklere atıf yapıl-
mıştır. 3194 sayılı Kanun dayanak alınarak 
hazırlanan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği 
uyarınca da yapı ruhsatının geçerlilik sü-
resi 5 yıl olarak tespit edilmiştir.

KURULAMAYACAK TESİSLER
Yeni Yönetmelik ile Karma OSB’lerde 

OSB tüzel kişiliği ve katılımcının kendi ihti-
yacı için kurulan/kurulacaklar hariç olmak 
üzere güneş ve rüzgardan elektrik üreten 
tesislerin kurulamayacağı yeni yönetme-

Yeni düzenleme ile 
mevzuatın sadeleştirilmesi

ve birçok değişiklikten 
geçen önceki düzenlemenin 

genel anlamda gözden 
geçirilerek daha somut 
ve daha özet ifadeler ile 

toparlanması ve bazı 
mükerrer ifadelerin 

giderilmesi sağlanmış
durumda.

YAPI RUHSATI SÜRESİ SORUNU
Bilindiği üzere mülga olan Organize 

Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeli-
ği’nin 88’inci Maddesi uyarınca; ruhsat 
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Yeni düzenleme ile
mevzuatta öngörülen 

makul sebeplerin
varlığı halinde OSB’de yer 

alan katılımcıların
tahsis tarihinden üretim 
tarihlerine kadar geçecek 

sürenin altı yıl altı aya 
kadar uzayabilmesi 
mümkün hale geldi.

likte açıkça düzenlenmiştir. Esasen kapalı 
alan şartı sağlanamadığı için bu nevi te-
sislere önceden de izin verilmemekteydi. 

ARSA TAHSİSLERİNE İLİŞKİN 
DÜZENLEME

Yeni Yönetmeliği 55’inci madde 
düzenlemesi ile arsa tahsis işleminin 
altyapısı tamamlanmış alanlarda yapıla-
cağı, altyapısı tamamlanmamış alanlar-
da yapılabilmesi için aynı Yönetmeliğin 
60’ıncı Maddesinde belirtilen sürelere 
uyulacağına dair bir muvafakatname 
alınması şart koşulmuştur. Yine 55’inci 
Madde tahsis ve satışı yapılmayan yer-
lerin internet sitesinde yayımlanması 
bir zorunluluk halinde getirilmiş, bu yü-
kümlülüğü yerine getirmeyen yönetim 
kurulunun görevini yerine getirmemiş 
sayılacağı  hususu madde metnine ilave 
edilmiştir. Ayrıca yeni Yönetmeliğe göre 
teknik altyapı hizmetlerinin gerçekleşe-
bilmesi için altyapı ve üst yapı tesislerini 
kuracak kurum ve kuruluşlara mevzuat 
dolayısıyla mülkiyetinin devrinin gerek-
mesi halinde, arsa devrinin yapılacağı, 
bu şekilde devredilen arsaların amacı 
dışında kullanılamayacağı da hükme 
bağlanmıştır. Katılımcıların tapu verme 
taleplerinin en geç 30 gün içerisinde 
neticelendirileceği, olumsuz görüşle-
rin gerekçeleri ile birlikte talep sahibine 
ve Bakanlığa en geç 15 gün içerisinde 
bildirilmesi gerektiği, uygunluk görüşü 
verilmesi esnasında OSB tarafından bir 
bedel alınmayacağı da 58’inci Maddenin 
son fıkrasında yeni bir düzenleme olarak 
hükme bağlanmıştır. 

HANGİ FAİZ ORANI UYGULANACAK?
Yeni Yönetmeliğin 59. Maddesi uyarın-

ca, “Ödemelerin zamanında yapılmaması;
Madde 59 –(1) Arsa tahsis ve satış 

bedeli, katılımcı veya kiracılardan tahsil 
edilecek altyapı katılım payları, elektrik, 
su, atıksu, doğalgaz ve benzeri satış ve 
hizmet bedeli ödemelerinin vadesinde 
yapılmadığı takdirde, gecikme süre-
si için ödenmeyen tutara, T.C. Merkez 
Bankası tarafından kısa vadeli avans 

işlemlerine uygulanan faiz oranında gün 
esasına dayanarak gecikme faizi uygu-
lanır.”

GECİKME FAİZLERİ MB’YE GÖRE 
UYGULANACAK

Söze konu düzenleme uyarınca 
arsa tahsis ve satış bedeli, katılımcı 
veya kiracılardan tahsil edilecek 
altyapı katılım paylarının gecikmesi 
halinde T.C. Merkez Bankası tarafından 
kısa vadeli avans işlemlerine 
uygulanan faiz oranında gün esasına 
dayanarak gecikme faizi uygulanması 
gerekmektedir. Ancak bunun dışında 
kalan elektrik, su, doğalgaz gibi hizmet 
bedellerinin tahsilinde herhangi bir 
gecikme olması halinde bu bedellere 
6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 
51’inci maddesine göre gecikme faizi 
belirlenmesi gerektiği kanaatindeyim. 

Nitekim OSB’ler özellikle elektrik ve 
doğalgaz tedariğinde aracı durumda 
olup, katılımcılar tarafından ödemede 
herhangi bir gecikme olması halinde 
tedarikçi firmalara 6183 sayılı kanunda 
öngörülen oranlarda gecikme cezası 
ödemek durumunda kalmaktadırlar. 
Yine Elektrik Piyasası Tüketici Hizmetleri 
Yönetmeliği 4/1-i maddesi uyarınca ge-
cikme zammı 21/7/1953 tarihli ve 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 51’inci maddesine 
göre belirlenmektedir.

 Benzer düzenleme Doğal Gaz Pi-
yasası Dağıtım ve Müşteri Hizmetleri 
Yönetmeliğinin 49’uncu Maddesinde 
de yer almaktadır. Dolayısıyla ayrı bir 
mevzuatta gecikme zammı belirtilmiş 
olan ve OSB’lerin aracı konumunda ol-
duğu hizmet bedellerinin ödenmesin-
de gecikme olması halinde 683 sayılı 
Kanunda öngörülen gecikme faizinin 
uygulanması, sair Bölge alacaklarının 
tahsilinde herhangi bir gecikme olması 
halinde ise T.C. Merkez Bankası’nın kısa 
vadeli avans işlemlerine uygulanan faiz 
oranının uygulanması daha doğru bir 
uygulama olacaktır.

HUKUK  K Ö Ş E S I
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OSB’ler özellikle elektrik ve
doğalgaz tedariğinde 
aracı durumda olup, 

katılımcılar tarafından 
ödemede herhangi bir 

gecikme olması halinde 
tedarikçi firmalara 6183 

sayılı kanunda öngörülen 
oranlarda gecikme cezası 

ödemek durumunda 
kalıyor.

YATIRIM VE ÜRETİME GEÇME SÜRESİ
OSB’lerde yer alan katılımcıların yatı-

rımına başlama ve üretime geçme süre-
lerini düzenleyen mülga 108’inci Madde 
Yeni Yönetmeliğin 60’ıncı Maddesi ile ye-
niden düzenlenmiştir. Yeni düzenleme ile 
mevzuatta öngörülen makul sebeplerin 
varlığı halinde OSB’de yer alan katılım-
cıların tahsis tarihinden üretim tarihleri-
ne kadar geçecek süre 6 yıl 6 aya kadar 
uzayabilmesi mümkün hale gelmiştir. 
Ancak uzatmanın yasal gerekçelerinin 
ve mevzuatta öngörülen sebeplerinin 
de bulunması tabiidir. Esasen bu sürenin 
belli bir süre artırılması ekonomik koşulları 
uygun olmayan katılımcının yatırımlarını 
tamamlamak ve ülke ekonomisine katma 
değer sunmak için fırsatlarını artırmak 
amacı gütse de sürenin daha makul sevi-
yelere çekilmesinin OSB kuruluş amacına 
daha çok hizmet edecektir.

DİĞER DEĞİŞİKLİKLER 
6102 sayılı TTK uyarınca hâkim ve bağlı 

şirket olarak değerlendirilen şirketlerin, 
katılımcının parselde üretim faaliyeti sür-
dürmesi şartıyla diğer şirketlere ana faaliyet 
konusunun herhangi bir aşamasında faali-
yet gösterme izni verilmekte olup, bu şekil-
den yapılan kiralamalarda kiralama yapılan 
tesis/tesislerin toplam alanının parseldeki 
toplam tesis alanının 1/4’ünden fazla olma-
yacağına ilişkin düzenleme de kaldırılmıştır.  
Yeni Yönetmeliğin 65’inci Maddesi ile 
OSB tüzel kişiliğinin ve OSB’de yer alan 
tesislerin arıtma veya atık işleme tesis-
lerinin kapasitelerine göre dışarıdan atık 
temin edebilmelerinin önü açılmıştır. 

68’inci Madde ile OSB alanında olu-
şan hafriyat toprağının üretildikleri yerde 
ayrı toplanması, geçici biriktirilmesi, ta-
şınması, geri kazanılması, değerlendiril-
mesi ve bertaraf edilmesi OSB’lerin yetki 
ve sorumluluğuna verilmiş, böylece OSB 
ile belediyeler arasındaki hafriyat proble-
mi çözüme kavuşturulmuştur. 

76’ıncı Maddede ihale istekilerinden 
istenen geçici ve kesin teminatlar aşağı 
çekilerek ihalelere katılımın çoğalması 
amaçlanmıştır.

GEÇİCİ 6’INCI MADDE UYGULAMASI
Yeni Yönetmeliğe getirilmiş olan 

Geçici 6’ıncı Madde ile “Geçici Madde 
6- (1) Bu Yönetmeliğin yürürlüğe gir-
diği tarihten önce yapı ruhsatını almış 
olup, 60’ıncı Maddenin birinci fıkrasını 
(b) bendi ile ikinci fıkrasının (b) ben-
dinde belirtilen sürelerde işyeri açma 
ve çalışma ruhsatı almayan ve arsa tah-
sisleri iptal edilmeyen katılımcılar için 
bu süreler, bu Yönetmeliğin yürürlüğe 
girdiği tarihten itibaren katılımcının 3 
ay içinde OSB Yönetimine başvurması ile 
yeniden başlar. Ayrıca OSB tüzel kişiliği 
en geç 1 ay içinde bu durumdaki tüm 
katılımcılarını bu konuda bilgilendirmek 
zorundadır.”

UYGULAMALAR SÜREÇ İÇİNDE 
DEĞERLENDİRİLECEK

√ 02.02.2019 tarihinden önce yapı 
ruhsatı almış ve fakat süresi içerisinde 
herhangi bir inşaat yapmamış ve tahsis 
tarihi dolmuş olan firmalar OSB Uygula-
ma Yönetmeliği Geçici 6’ıncı Maddesin-
den yararlanacaklardır.

√ Geçici 6’ıncı Madde uygulama-
sından yararlanılması için yapı ruhsatı-
nın alınmış olması zorunlu olup, tahsis 
süresi içerisinde yapı ruhsatını alma-
mış firmalar söze konu geçici madde 
düzenlemesinden yararlanamayacak-
lardır.

√ Yapı ruhsatının alınarak inşaatın 
bitirilmiş olması halinde yapı kullanma 
izin belgesinin alınıp alınmamasının 
mevzuat açısından herhangi bir önemi 
bulunmamaktadır. Söze konu firmalar 
da Geçici 6’ıncı Madde düzenlemesin-
den yararlanacaklardır.

Yukarıda Yeni Yönetmelik ile geti-
rilen son yenilikler kısaca izah edilmiş 
olup, her bir düzenleme ile ilgili uy-
gulama sürecinde yaşanacak yorum 
farklılıklarına ileride değinilecektir. Ni-
tekim yapılan değişikliklerin yerinde 
olup olmadığı, yeniden bir düzenleme 
yapılmasının gerekip gerekmediği, sü-
reç içerisindeki uygulamalar görülerek 
ortaya çıkacaktır. 
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